
（単位：千円）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 11,476 11,476 0

基本財産受取利息 11,476 11,476 0

特定資産運用益 4 5 △ 1

退職給付引当資産受取利息 1 1 0

国際交流推進資産受取利息 0 1 △ 1

3 3 0

受取会費 1,400 1,300 100

賛助会員受取会費 1,400 1,300 100

受取補助金等 26,929 28,082 △ 1,153

県補助金 16,830 16,800 30

受託金 9,999 9,802 197

民間助成金 100 1,480 △ 1,380 クレア助成（周年事業）

受取負担金 482 486 △ 4

受取負担金 482 486 △ 4

受取寄付金 1,030 1,010 20

受取寄付金 1,030 1,010 20

雑収益 220 200 20

雑収益 220 200 20

経常収益計 41,541 42,559 △ 1,018

（２）経常費用

事業費 37,247 39,011 △ 1,764

役員報酬 4,822 4,822 0

給料手当 10,283 10,479 △ 196

賃金 6,584 6,676 △ 92
退職給付費用 634 632 2

福利厚生費 4,174 4,319 △ 145

会議費 84 86 △ 2

旅費交通費 1,043 1,612 △ 569

通信運搬費 1,142 840 302

減価償却費 40 40 0

什器備品費 24 24 0

消耗品費 562 501 61

修繕費 34 34 0

印刷製本費 1,149 1,565 △ 416

燃料費 96 96 0

光熱水料費 1,359 1,359 0

賃借料 1,538 1,584 △ 46

保険料 29 61 △ 32

諸謝金 1,675 2,749 △ 1,074

奨学金 0 0 0

支払負担金 184 200 △ 16

支払助成金 1,000 1,000 0

委託費 642 191 451

雑費 149 141 8

管理費 9,009 9,030 △ 21

役員報酬 2,066 2,066 0

給料手当 2,265 2,267 △ 2

収支予算書

（平成31年4月1日から平成32年（2020年）3月31日まで）

科　　　　　　　目

多文化が共生する社会づくり積立
資産受取利息



賃金 1,870 1,870 0
退職給付費用 100 99 1

福利厚生費 1,178 1,171 7

会議費 1 1 0

旅費交通費 503 521 △ 18

通信運搬費 89 92 △ 3

減価償却費 10 10 0

什器備品費 6 6 0

消耗品費 86 88 △ 2

修繕費 8 8 0

印刷製本費 0 0 0

燃料費 24 24 0

光熱水料費 339 339 0

賃借料 349 352 △ 3

保険料 5 5 0

諸謝金 0 0 0

支払負担金 32 36 △ 4

委託費 48 47 1

雑費 30 28 2

経常費用計 46,256 48,041 △ 1,785

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,715 △ 5,482 767

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

国際交流推進資産振替額 3,500 3,500 0

評価損益等計 3,500 3,500 0

当期経常増減額 △ 1,215 △ 1,982 767

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

固定資産売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産除却損 6 6 0

経常外費用計 6 6 0

当期経常外増減額 △ 6 △ 6 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,221 △ 1,988 767

一般正味財産期首残高 8,506 8,822 △ 316

一般正味財産期末残高 7,285 6,834 451

Ⅱ指定正味財産増減の部 0

基本財産運用益 11,476 11,476 0

基本財産受取利息 11,476 11,476 0

特定資産運用益 0 1 △ 1

国際交流推進資産受取利息 0 1 △ 1

基本財産評価益 0 0 0

基本財産評価益 0 0 0

一般正味財産への振替額 14,976 14,977 △ 1

基本財産受取利息振替額 11,476 11,476 0

国際交流推進資産受取利息振替額 0 1 △ 1

基本財産評価益振替額 0 0 0

国際交流推進資産振替額 3,500 3,500 0

当期指定正味財産増減額 △ 3,500 △ 3,500 0

指定正味財産期首残高 641,530 644,730 △ 3,200

指定正味財産期末残高 638,030 641,230 △ 3,200

Ⅲ正味財産期末残高 645,315 648,064 △ 2,749

当期中における資金調達及び設備投資の見込みはない。

附記



（単位：千円）

公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 7,460 4,016 11,476

基本財産受取利息 7,460 4,016 11,476

特定資産運用益 3 1 4

退職給付引当資産受取利息 0 1 1

国際交流推進資産受取利息 0 0 0

3 0 3

受取会費 1,400 0 1,400

賛助会員受取会費 1,400 0 1,400

受取補助金等 22,614 4,315 26,929

県補助金 13,514 3,316 16,830

受託金 9,000 999 9,999

受取国庫助成金 0 0 0

民間助成金 100 0 100

受取負担金 386 96 482

受取負担金 386 96 482

受取寄付金 1,030 0 1,030

受取寄付金 1,030 0 1,030

雑収益 176 44 220

受取利息 0 0 0

雑収益 176 44 220

経常収益計 33,069 8,472 0 41,541

（２）経常費用

事業費 37,247 37,247

役員報酬 4,822 4,822

給料手当 10,283 10,283

賃金 6,584 6,584

退職給付費用 634 634

福利厚生費 4,174 4,174

会議費 84 84

旅費交通費 1,043 1,043

通信運搬費 1,142 1,142

減価償却費 40 40

什器備品費 24 24

消耗品費 562 562

修繕費 34 34

印刷製本費 1,149 1,149

燃料費 96 96

光熱水料費 1,359 1,359

賃借料 1,538 1,538

保険料 29 29

諸謝金 1,675 1,675

奨学金 0 0

支払負担金 184 184

支払助成金 1,000 1,000

委託費 642 642

雑費 149 149

管理費 9,009 9,009

役員報酬 2,066 2,066

給料手当 2,265 2,265

正味財産増減予算書内訳表

（平成31年4月1日から平成32年（2020年）3月31日まで）

科　　　　　　　目

多文化が共生する社会づくり積
立資産受取利息



賃金 1,870 1,870

退職給付費用 100 100

福利厚生費 1,178 1,178

会議費 1 1

旅費交通費 503 503

通信運搬費 89 89

減価償却費 10 10

什器備品費 6 6

消耗品費 86 86

修繕費 8 8

印刷製本費 0 0

燃料費 24 24

光熱水料費 339 339

賃借料 349 349

保険料 5 5

諸謝金 0 0

支払負担金 32 32

委託費 48 48

雑費 30 30

経常費用計 37,247 9,009 0 46,256

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,178 △ 537 0 △ 4,715

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

国際交流推進資産振替額 3,500 0 0 3,500

評価損益等計 3,500 0 0 3,500

当期経常増減額 △ 678 △ 537 0 △ 1,215

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

固定資産売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産除却損 5 1 6

経常外費用計 5 1 0 6

当期経常外増減額 △ 5 △ 1 0 △ 6

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 683 △ 538 0 △ 1,221

一般正味財産期首残高 7,018 1,487 0 8,506

一般正味財産期末残高 6,335 949 0 7,285

Ⅱ指定正味財産増減の部

基本財産運用益 7,460 4,016 11,476

基本財産受取利息 7,460 4,016 11,476

特定資産運用益 0 0 0

国際交流推進資産受取利息 0 0 0

基本財産評価益 0 0 0

基本財産評価益 0 0 0

一般正味財産への振替額 10,960 4,016 14,976

基本財産受取利息振替額 7,460 4,016 11,476

国際交流推進資産受取利息振替額 0 0 0

基本財産評価益振替額 0 0 0

国際交流推進資産振替額 3,500 0 3,500

当期指定正味財産増減額 △ 3,500 0 0 △ 3,500

指定正味財産期首残高 516,448 125,082 0 641,530

指定正味財産期末残高 512,948 125,082 0 638,030

Ⅲ正味財産期末残高 519,283 126,031 0 645,315




